


projektant : klient (zástupce investora) :

UNION.ARCH spol.s r.o. DUHA INVEST, s.r.o.
Architektonický ateliér
Tovaryšský vrch 1358/3 Pod ješt dem 287
460 01 Liberec 1 460 08 Liberec 19
e-mail: union.arch@unionarch.cz e-mail: ježek@duhainvest.cz

Projekt :

„ZAHRADNÍ M STO“ VESEC, LIBEREC XXV

Stupe  projektu : Dokumentace k žádosti o zm nu (úpravu) stávajícího
    územního plánu m sta Liberec

ást projektu : Textová ást

Vypracoval : Lud k Koš ál, I O : 12778931

datum : íslo zakázky :           íslo paré :

srpen 2008 315/08

mailto:union.arch@unionarch.cz
mailto:ek@duhainvest.cz


OBSAH DOKUMENTACE K ŽÁDOSTI O ZM NU (ÚPRAVU) STÁVAJÍCÍHO ÚZEMNÍHO PLÁNU
STA LIBERCE

A. ÚVOD
B. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE
C. PR VODNÍ ZPRÁVA
D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

A. ÚVOD

B. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE

b.1) IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE STAVBY

b.2) IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE INVESTORA A ZÁSTUPCE INVESTORA

b.3) IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE PROJEKTANTA

C. PR VODNÍ ZPRÁVA

c.1)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍCH POZEMK
a) Poloha pozemku ve m st
b) Údaje o souladu zám ru s územn  plánovací dokumentací
c) Možnosti napojení stavby na ve ejnou dopravní a technickou infrastrukturu
d) Poloha v i záplavovému území
e) Druhy a parcelní ísla dot ených pozemk  podle katastru nemovitostí

c.2)  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ
a) el užívání stavby

c.3) ORIENTA NÍ ÚDAJE STAVBY
a) Plocha pozemk
b) Celková plocha uvažovaná pro výstavbu „Zahradního m sta“
c) Po et byt
d) Návrh rozší ení ploch pro úpravu územního plánu
e) Bydlení isté
f) Bydlení m stské (dva vlastníci pozemk )
g) Ob anská výstavba (RS)
h) Areál sportovišt

D. VÝKRESOVÁ ÁST

A1 Mapa Liberce M 1:25000
A2 Pozemková mapa (plochy vlastník ) M 1:2000
A3 Zákres do ortofotomapy M 1:2000
A4 Architektonická situace M 1:2000
A5 Návrh zm ny územního plánu M 1:2000
A6 Inženýrské sít M 1:2000



A. ÚVOD

V zadání této dokumentace je úkol zpracovat podklady pro žádost :

a) p evedení pozemk  na zastavitelné plochy umož ující výstavbu bytových objekt  a z ásti výstavbu
rodinných domk
b) p evedení ploch p írody a krajiny na plochy bydlení isté a bydlení m stské.



B. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE

B.1) IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby - ZAHRADNÍ M STO

Místo stavby - Liberec XXV, Vesec

Druh stavby - stavby bytové a ob anské

Charakter stavby - novostavba

Katastrální území - Vesec u Liberce 780472

B.2) IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE INVESTORA

Název investora - DUHA INVEST, s.r.o.
Pod Ješt dem 287
460 08 Liberec 19
technicky odpov dný : Ing. Ji í Ježek, jednatel

B.3) IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE PROJEKTANTA

Generální projektant - UNION.ARCH spol.s r.o.
Architektonický ateliér

Sídlo - Tovaryšský vrch 1358/3
460 01 Liberec 1

O - 413 28 639

Technicky odpov dný - Ing.arch.Pavel Van ek, jednatel

Autor ešení - Ing.arch.Pavel Van ek

Kooperace - Ing.Jan Kadlec - elektro VN
Ing.Josef Kopal, AKB s.r.o., Liberec - voda, kanalizace, plyn
Lud k Koš ál - kompletace



C. PR VODNÍ ZPRÁVA

C.1)  CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍCH POZEMK

a) Poloha pozemku ve m st

Pozemky „Zahradního m sta“ se nachází v okrajové jihovýchodní ásti m sta Liberce, tvr
Vesec (XXV.).

Území je ohrani eno Lu ním potokem od Veseckého rybníka, ulicí Šumnou, ulicí Dlouhou a
zástavbou p i ulici Dlouhé.

Pozemky jsou svažité sm rem p evážn  východním a áste  severovýchodním s výškovým
rozdílem 14,00 m (kóta 382,00 – 396,00 m.n.m.).

Sm rem severním a západním území navazuje na souvislou zástavbu rodinných domk .
Sm rem východním a jižním se nachází p írodní koridor zelen  kolem Lu ního potoka se

vzrostlou zelení. Tento p írodní útvar je v návrhu respektován.

b) Údaje o souladu zám ru s územn  plánovací dokumentací

Tato urbanistická studie slouží jako podklad k žádosti o zm nu (úpravu) stávajícího Územního
plánu m sta Liberce.

Týká se rozší ení BM (Bydlení m stského) a B  (Bydlení istého).

c) Možnosti napojení stavby na ve ejnou dopravní a technickou infrastrukturu

- Komunika ní napojení :
Návrh p edpokládá úpravu ulice Nedbalovy na dvousm rnou na niž je napojena dvousm rná

nov  navrhovaná komunikace pro 1.etapu (v návaznosti ulic Nedbalova, Dlouhá).
Od k ižovatky s ulicí Dlouhou je navržena dvousm rná komunikace pro výstavbu „Zahradního

sta – II. etapa“ s vyúst ním do ulice Šumná.

- Napojení inženýrských sítí :
Kanalizace splašková :
V rámci 1.etapy výstavby (není p edm tem této studie, ale je zakreslena v situacích) je navržena

tlaková kanalizace, která je napojena do šachty v ulici U družiny do stávající kanalizace.
2.etapa (Zahradní m sto) se napojí na tuto tlakovou kanalizaci v bod  k ížení s ulicí Dlouhou.

Výtla ná kanalizace je navržena v trase nov  navrhované dvousm rn  obslužné komunikace až do bodu
napojení na ulici Šumnou.

Kanalizace deš ová :
Deš ová kanalizace pro Zahradní m sto bude p edm tem návrhu od ulice Dlouhé až po napojení

do Lu ního potoka po p ed išt ní.

Vodovod :
Napojovací bod bude v míst  k ížení s ulicí Dlouhou na vodovodní ad navržený pro 1.etapu.

Plynovod :
Napojovací bod bude v míst  k ížení s ulicí Dlouhou na plynovodní ad navržený pro 1.etapu.



- eložky inženýrských sítí :

eložky vedení 35kV
Pro realizaci zám ru bude nutné p eložit dv  vedení 35kV v majetku EZ Distribuce, a.s, nebo

jejich ochranné pásmo znemož uje z izování staveb v podstatné ásti plánovaného území. V souladu s
§47 zákona . 458/2000 Sb. (energetický zákon ve zn ní zákona . 91/2005 Sb.) p eložku za ízení
distribu ní soustavy zajiš uje jeho vlastník na náklady toho, kdo pot ebu p eložky vyvolal.
Z hlediska budoucího projednání majetkových vztah  p i realizaci zám ru je nejperspektivn jší ešení,
kdy se ob  vedení (inv. . EZ 44200802 a 44301400) p eloží tak, aby byly v zájmovém území
v soub hu se stávajícím vedením 110kV. Ochranné pásmo vedení 110kV je pro vedení z ízené p ed
vydáním energetického zákona 222/1994, t.j. p ed 6. prosincem 1994, 15m od krajního vodi e (dle

vodního elektriza ního zákona z r. 1957). Nov  p eložené vedení 35kV bude mít ochranné pásmo 7m,
takže p i osové vzdálenosti vedení 110kV a p eloženého vedení 7m se ob  ochranná pásma zcela

ekryjí (p i vyložení vodi  35kV 1m od osy vedení). P eložené vedení . 44200802 by se nacházelo
vlevo a vedení . 44301400 vpravo od stávajícího vedení 110kV.

eložky vedení 35kV je nutné koordinovat s umíst ním napájecí trafostanice 35/0,4 kV, která
zajistí pot ebný elektrický výkon pro plánovanou bytovou výstavbu.



d) Poloha v i záplavovému území

Záplavové území Lu ního potoka je vyzna eno ve stávajícím Územním plánu. Návrh zástavby
tuto hranici nep ekra uje.
Staveništ  se nenachází v záplavovém území ani v jeho ochranném pásmu.

e) Druhy a parcelní ísla dot ených pozemk  podle katastru nemovitostí

Katastrální území 780472, Vesec u Liberce :

parcela . vým ra m2 druh pozemku vlastnické právo

1240/1 21.138 trvalý travní porost JUDr. Marcela Cellerová
396 56 Senožaty 25

1241/1 32.005 orná p da JUDr. Marcela Cellerová
396 56 Senožaty 25

1242/1   4.038 trvalý travní porost JUDr. Marcela Cellerová
396 56 Senožaty 25

1243   7.607 trvalý travní porost JUDr. Marcela Cellerová
396 56 Senožaty 25

1259/1 14.291 orná p da JUDr. Marcela Cellerová
396 56 Senožaty 25

1241/2   5.910 orná p da Ing. Ji í Klíma
Doubecká 528
198 00 Praha - Hostavice

1242/2   3.083 trvalý travní porost Ing. Ji í Klíma
Doubecká 528
198 00 Praha - Hostavice

1259/2   4.231 orná p da Ing. Ji í Klíma
Doubecká 528
198 00 Praha - Hostavice

1240/3   1.278 trvalý travní porost Statutární m sto Liberec
Nám.Dr.E.Beneše 1/1
460 59 Liberec – Staré m sto





















C.2)  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) el užívání stavby

V ploše ozna ené jako bydlení isté (B ) navrhujeme skupinové rodinné domky dvoupodlažní.
V ploše ozna ené jako bydlení m stské (BM) navrhujeme 6 bytových objekt  (viladom ) se

ty mi byty na podlaží a 5 nízkoenergetických adových dom  pavla ového typu.
Viladomy navrhujeme maximáln  o 6 podlažích a u adových dom  o 4 podlažích.
Parkování osobních vozidel: návrh p edpokládá parkování v 1.PP v bytových domech v rozsahu

1 stání na 1 byt. Pro více voz  a návšt vy jsou navržena venkovní stání.
Navržený zp sob zástavby umož uje velmi pružnou variabilitu byt  z hlediska po tu, velikosti

kategorií a standardu. To umož uje optimální sociální strukturu obyvatel tohoto areálu.
V navrhovaném území se po ítá s výstavbou d tských h iš  a z ízení klidových zón.
Podél obslužných komunikací je uvažováno s výsadbou stromo adí a se skupinovou zelení mezi

objekty.

C.3) ORIENTA NÍ ÚDAJE STAVBY

a) Plocha pozemk

Vlastník : JUDr. Marcela Cellerová
394 56 Senožaty 25 …….………………. 79.079,00 m2

Ing. Ji í Klíma, Doube ku 528
198 00 Praha – Hostovice .……………………. 13.224,00 m2

Statutární m sto Liberec, nám.Dr.E.Beneše 1/8
460 59 Liberec – Staré m sto ………….………….   1.278,00 m2

b) Celková plocha uvažovaná pro výstavbu „Zahradního m sta“

Rozd lení vým r podle investor  :
JUDr. Marcela Cellerová ..…………………………….…………. 60.490,00 m2

Ing. Ji í Klíma ..…………………………….…………. 13.224,00 m2

sto Liberec ..…………………………….………….      400,00 m2

74.114,00 m2

c) Po et byt

Bydlení isté …………………………………………………………… 33 byt

Bydlení m stské
a) typ „A“ ………………………………………………………….. 140 byt
b) typ „B“ …………………………………………………………..   80 byt

253 byt



d) Návrh rozší ení ploch pro úpravu Územního plánu

Rozší ené plochy – bydlení isté :
Týká se ásti parcel  (Vlastník : JUDr. Marcela Cellerová)
p.p. .: 1259/1, 1243, 1242/1, 1241/1, 1240/1 …………………….………… 38.096,00 m2

Rozší ené plochy – bydlení m stské :
Týká se ásti parcel  (Vlastník : JUDr. Marcela Cellerová)
p.p. .: 1259/1, 1242/1, 1241/1, 1240/1 …………………….…………   8.900,00 m2

(Vlastník : Ing. Ji í Klíma)
p.p. .: 1242/2, 1241/2 …………………….…………   1.725,00 m2

(Vlastník : Statutární m sto Liberec)
p.p. .: 1240/3 …………………….…………      440,00 m2

e) Bydlení isté

Po et byt …………………………………………………………… 33 byt
edpokládaná zastav ná plocha jednoho objektu ……………. 174,00 m2

Podlažnost  …………………………………………………………… 2 podlaží

f) Bydlení m stské (dva vlastníci pozemk )

Po et byt
a) typ „A“ (vilad m) ……………………………..……………………..     6 byt
b) typ „B“ ( adové nízkoenergetické objekty) ………………………..     5 byt

edpokládaná zastav ná plocha
a) typ „A“ (vilad m) ……………………………..…………………….. 400,00 m2

b) typ „B“ ( adové nízkoenergetické objekty) ……………………….. 490,00 m2

Podlažnost
a) typ „A“ (vilad m) ……………………………………….…………… max. 6 podlaží
b) typ „B“ ( adové nízkoenergetické objekty) ..……………………… max. 4 podlaží

g) Ob anská výstavba (RS)

Po et objekt  ……………………………………………………………. 1 objekt
Zastav ná plocha ………………………………………………….. 540,00 m2

Podlažnost objektu ………………………………………………….. max. 4 podlaží

h) Areál sportovišt

Plocha sportovního areálu .………………………………………..   4.937,00 m2



D. VÝKRESOVÁ ÁST

A1 Mapa Liberce M 1:25000

A2 Pozemková mapa (plochy vlastník ) M 1:2000

A3 Zákres do ortofotomapy M 1:2000

A4 Architektonická situace M 1:2000

A5 Návrh zm ny územního plánu M 1:2000

A6 Inženýrské sít M 1:2000



architekt: Ing.arch. Pavel Van ek

Rumjancevova 335/8
460 01 Liberec
zástupce investora : Ing. Ji í Ježek

Architektonický ateliér
Tovaryšský vrch 1358/3
460 01 Liberec 1

POZEMKY VLASTNÍCÍ ZAHRADNÍ M STO

POZEMKY VLASTNÍCÍ JUDr. MARCELA CELLEROVÁ

Ing.arch. Pavel Van ek Bc. Andrej Kušnierik



architekt: Ing.arch. Pavel Van ek

zástupce investora :

Architektonický ateliér
Tovaryšský vrch 1358/3
460 01 Liberec 1

HRANICE POZEMK  INVESTORA

Rumjancevova 335/8
460 01 Liberec

Ing. Ji í Ježek

Ing.arch. Pavel Van ek Bc. Andrej Kušnierik



architekt: Ing.arch. Pavel Van ek

zástupce investora :

Architektonický ateliér
Tovaryšský vrch 1358/3
460 01 Liberec 1

ZELE  SOUKROMÁ

ZELE  POLOVE EJNÁ

ZELE  VE EJNÁ

SLUŽBY

VODNÍ PLOCHY

KOMUNIKACE

OBYTNÁ VÝSTAVBA

STSKÁ EKOZÓNA

HRANICE POZEMK  INVESTORA

Rumjancevova 335/8
460 01 Liberec

Ing. Ji í Ježek

Ing.arch. Pavel Van ek Bc. Andrej Kušnierik

POLYFUNK NÍ OBJEKT



architekt: Ing.arch. Pavel Van ek

Architektonický ateliér
Tovaryšský vrch 1358/3
460 01 Liberec 1

BYDLENÍ M STSKÉ

VODNÍ PLOCHY

HRANICE STAVEBNÍCH PARCEL

BYDLENÍ ISTÉ

Rumjancevova 335/8
460 01 Liberec

Ing. Ji í Ježekzástupce investora:

Ing.arch. Pavel Van ek Bc. Andrej Kušnierik

HRANICE POZEMK  INVESTORA



architekt: Ing.arch. Pavel Van ek

zástupce investora :

Architektonický ateliér
Tovaryšský vrch 1358/3
460 01 Liberec 1

Rumjancevova 335/8
460 01 Liberec

Ing. Ji í Ježek

Ing.arch. Pavel Van ek Bc. Andrej Kušnierik

ELEKTRICKÉ VEDENÍ STÁVAJÍCÍ

ELEKTRICKÉ VEDENÍ - P ELOŽKA

KANALIZACE VÝTLA NÁ

PLYNOVOD STÁVAJÍCÍ

PLYNOVOD - P ELOŽKA

VODOVOD

NÁVRH ZAHRADNÍHO M STA


